
 
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 N.  105  DEL  12/11/2021 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE 

PER IL PERIODO 1 gennaio 2022 – 31 dicembre 2026. CIG ZED3361CB5 

Nomina  seggio di gara monocratico. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Premesso che: 

- con propria determinazione a contrarre n. 88 in data 08 ottobre 2021 è stata indetta la gara per l’affidamento del 

servizio in oggetto mediante procedura  aperta,  con  il   criterio dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  

individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità  prezzo,  ai  sensi degli artt. 60 e   95  del  d.lgs.  50/2016 e s.m.i., 

per un importo a base di gara di € 12.500,00 per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2026 ed € 1250,00 per l’eventuale 

periodo di proroga tecnica nelle more dell’espletamento della gara per l’affidamento del servizio; 

- il responsabile del procedimento per l’affidamento del servizio in oggetto è il sottoscritto responsabile del servizio; 

- entro la data di scadenza per la presentazione delle offerte – ore 12:00 del giorno 12 novembre 2021, è  pervenuta n. 

1 offerta; 

- all’art. 13 del disciplinare di gara approvato con propria determinazione n. 88 in data 08 ottobre 2021 è stata fissata  

per le ore 08:30 del 15 novembre 2021 l’inizio delle operazioni di gara;  

 

Richiamate  le  linee  guida  ANAC n. 3/2016  “Nomina,  ruolo  e  compiti  del  Responsabile  Unico  del Procedimento 

per l’affidamento di appalti e concessioni” ed in particolare il paragrafo 5.2 il quale dispone che “Il controllo della 

documentazione amministrativa è svolto dal RUP, da un seggio di gara istituito  ad  hoc  oppure,  se  presente  

nell’organico  della  stazione  appaltante,  da  un  apposito ufficio/servizio  a  ciò  deputato,  sulla  base  delle  

disposizioni  organizzative  proprie  della  stazione appaltante”;  

 

Ritenuto di nominare il Seggio di gara monocratico composto dal R.U.P. dell’affidamento del servizio in oggetto, che 

sarà assistito dalla Dr.ssa Amalia Soligo in veste di segretario verbalizzante, i quali dovranno rilasciare apposita 

dichiarazione attestante l’insussistenza di situazioni di incompatibilità  e/o conflitti di interesse ai sensi della vigente 

normativa,  da rendere prima dell’inizio delle operazioni della seduta di gara prevista per le ore 08:30 del giorno 15 

novembre 2021;  

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000;  

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- lo Statuto comunale; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

  

1. Di approvare  la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale, nonché motivazione del dispositivo del 

presente atto.  

 

2. Di nominare il seggio di gara, in composizione monocratica, per l’affidamento  del servizio di tesoreria del Comune 

d Moncalvo  dal 1° gennaio 2022 al 31 dicembre 2026 nella persona del R.U.P. dell’affidamento del servizio in 

oggetto, Dr.Michele Frison, che svolgerà la funzione di Presidente. 

 

        COMUNE   DI   MONCALVO 
                                                        PROVINCIA   DI  ASTI 

 
 



3. Di Individuare quale segretario verbalizzante il Dr.ssa Amalia Soligo, Istruttrice Amministrativa, dipendente 

Comune di Moncalvo, il quale parteciperà alle sedute di gara senza diritto di voto. 

 

4. Di procedere all’apertura delle buste in data 15 novembre 2021, ore 08:30, al fine del controllo della 

documentazione amministrativa richiesta. 

 

5. Di dare atto  che la presente determinazione non comporta impegni di spesa e non ha riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 

6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto  ai sensi e per gli effetti di quanto dispone dell’art. 147 

bis, del decreto legislativo n. 267 del 2000. 

 

7. Di pubblicare il presente atto, ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa, all’albo pretorio online e nella 

sezione Amministrazione Trasparente secondo quanto previsto dalle disposizioni vigenti. 

 

 

Moncalvo,  lì 12 novembre 2021     

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        Firmato in originale Michele Frison 
 

 

 

 

 


